

# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2018 г. N 1712

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 7 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение N 7 к государственной программе Российской Федерации "Развитие транспортной системы", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 20 декабря 2017 г. N 1596 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Развитие транспортной системы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 1, ст. 340).

Председатель Правительства  
Российской Федерации  
Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены  
постановлением Правительства  
Российской Федерации  
от 28 декабря 2018 г. N 1712

### ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 7 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ"

В графе "2018 год":

в позиции, касающейся прогноза развития транспортного комплекса, цифры "15467,3" заменить цифрами "17667,67";

в позиции, касающейся создания прикладных средств по реализации мероприятий научного обеспечения исполнения функций и

полномочий, возложенных на Минтранс России, цифры "15484,4" заменить цифрами "15000";

в позиции, касающейся нормативно-правового и информационно-методологического обеспечения общепрограммных и межотраслевых вопросов:

цифры "28348,4" заменить цифрами "26632,43";

в субпозиции, касающейся развития государственно-частного партнерства в транспортной отрасли, цифры "7000" заменить цифрами "5284,03";

в позиции, касающейся анализа тенденций и перспектив развития рынка транспортных услуг и транзитной инфраструктуры, цифры "86555,88" заменить цифрами "86457,45";

в позиции, касающейся разработки моделей единого транспортного пространства и повышения инвестиционной привлекательности проектов, развития рыночных отношений и использования передовых технологий на транспорте, развития интеллектуальных транспортных систем, цифры "3331,21" заменить цифрами "3164,65";

в позиции, касающейся обеспечения экологической безопасности на транспорте, снижения негативного воздействия транспортной системы на окружающую среду, увеличения доли альтернативных видов топлива в общем топливопотреблении, адаптации объектов транспортной инфраструктуры к прогнозируемым климатическим изменениям, цифры "10862,72" заменить цифрами "10730,18";

в позиции, касающейся разработки инвестиционных предложений по повышению конкурентоспособности транспортных коридоров по развитию мультимодальных транспортных узлов, цифры "14327,2" заменить цифрами "18059,4";

в позиции, касающейся информационно-аналитического обеспечения инвестиционных и инновационных мероприятий по развитию экспорта транспортных услуг, включающего информационное обеспечение деятельности пунктов пропуска через государственную границу, методическое обеспечение оценки экспорта транспортных услуг и транзитного потенциала Российской Федерации, исследование

конъюнктуры международного рынка транспортных услуг и прогнозирование основных евро-азиатских и трансасиатских грузопотоков, цифры "34635,73" заменить цифрами "31488,28";

в позиции, касающейся разработки методологических подходов к повышению конкурентоспособности транспортной системы Российской Федерации, в том числе на основе внедрения инновационных транспортных технологий с апробацией их в экспериментальном режиме, цифры "79758,37" заменить цифрами "79571,15".